পূর্বে যে ঘর ছিল তার কর্মক্ষেত্র, তার বিরুদ্ধে সে বিদ্রোহ ঘোষণা করতে চেয়েছিল; কিন্তু ঘরের বাইরে সে কোথায় যাবে, কি করবে, জীবনের কোন নীলনকশাকে সে অবলম্বন করবে, সে বিষয়ে তার কিছুই জানা ছিল না।

নারী ও আধুনিক চিন্তাধারা
মওলানা মুহাম্মাদ আবদুর রহীম (রহ)

প্রকাশকাল

প্রথম : অক্টোবর ২০০৪ ॥

কার্তিক : ১৪১১ বাংলা, রমজান : ১৪২৫ হিঃ ॥

প্রকাশক

মোস্তাফা নাসিরুল হক

খায়রুন প্রকাশনী

প্রচ্ছদ শিল্পী

আবদুল্লাহ জুবাইর

শব্দ বিন্যাস

মোস্তাফা কম্পিউটার্স

১০/ই-এ/১ মধুবাগ, মগবাজার, ঢাকা-১২১৭

মুদ্রণ

আফতাব আর্ট প্রেস, ২/৩ তনুগঞ্জ লেন, ঢাকা

মূল্য : ১০ টাকা

কিন্তু শিল্পবিপ্লব তাকে শুধু পথ নয়, উদার উন্মুক্ত লোভনীয় রাজপথ দেখিয়ে দিল।